
 

Versand von Paketen  

Hier finden Sie unsere neuen Versandpreise sowie weitere Informationen über das Versenden von 

Paketen in alle Länder der Welt! (Transport Art, Dauer in Tage, etc.) 

Beim Versand betrifft es sich um Tarife für unzerbrechliche Artikel. 

Alle Sendungen haben einen Strichcode zur Nachverfolgung.  

Schweiz und Liechtenstein:  

Kürzel  Land  Versand via  Dauer ca.  Kosten pro Paket 

CH  Schweiz  DPD Schweiz  1 ‐ 2 9 CHF

FL  Liechtenstein  DPD Schweiz 1 ‐ 2 9 CHF

 

EU Länder 

Wir versenden Pakete, bei welchen sich der Empfänger in einem EU‐Land befindet, von Österreich 

aus. Für Sie als Kunde fallen dadurch keine weiteren versteckten Gebühren – wie  z.B Verzollung – 

an! Die Pakete werden mehrheitlich mit DPD AT versendet, ansonsten durch die österreichische Post.  

Kürzel  Land  Versand via  Dauer ca.  Kosten pro Paket 

BE  Belgien  DPD AT 3 13.50 EUR

BG  Bulgarien  Post AT  7 ‐ 15 18 EUR (bis 4 kg)

DK  Dänemark  DPD AT 4 15.50 EUR

DE  Deutschland  DPD AT 2 13.50 EUR

EE  Estland  Post AT  7 ‐ 15 18 EUR (bis 4 kg)

FI  Finnland  Post AT  7 ‐ 15 18 EUR (bis 4 kg)

FR  Frankreich  DPD AT 4 16.50 EUR

GR  Griechenland  Post AT  7 ‐ 15 18 EUR (bis 4 kg)

HR  Kroatien  Post AT 5‐15 18 EUR

IE  Irland  Post AT  7 ‐ 15 18 EUR (bis 4 kg)

IT  Italien  DPD AT 3 18 EUR

LV  Lettland  Post AT  7 ‐ 15 18 EUR (bis 4 kg)

LT  Litauen  DPD AT 5 20 EUR

LU  Luxemburg  DPD AT 3 12.5 EUR

MT  Malta  Post AT  7 ‐ 15 18 EUR (bis 4 kg)

NL  Niederlande  DPD AT 3 12.5 EUR

AT  Österreich  DPD AT 1 12.5 EUR

PL  Polen  DPD AT 4 18 EUR 

PT  Portugal  Post AT 7‐15 18 EUR (bis 4kg)

RO  Rumänien  DPD AT 3 20 EUR

SE  Schweden  Post AT 5 17 EUR

SK  Slowakei  DPD AT 2 12.5 EUR

SI  Slowenien  DPD AT 2 12.5 EUR

ES  Spanien  Post AT  7 ‐ 15 18 EUR (bis 4 kg)

CZ  Tschechische Republik  DPD AT 2 12.5 EUR

HU  Ungarn  DPD AT 2 12.5 EUR

CY  Zypern  Post AT  7 ‐ 15 18 EUR (bis 4 kg)

 

 

 



 

Restliches Europa und aussereuropäisches Mittelmeer 

Diese Pakete senden wir ebenfalls via Österreich. Die Dauer kann pro Land sehr unterschiedlich sein. 

Für Sie als Kunden können zusätzliche Kosten wie z.B Verzollung anfallen.  

Kürzel  Land  Versand via  Dauer ca. Kosten pro Paket 

AL  Albanien  Post AT   5‐15 21 EUR bis 4 kg 

AD  Andorra  Post AT   5‐15 21 EUR bis 4 kg 

AM  Armenien  Post AT   5‐15 21 EUR bis 4 kg 

AZ  Aserbaidschan  Post AT   5‐15 21 EUR bis 4 kg 

BY  Belarus  Post AT   5‐15 21 EUR bis 4 kg 

BA  Bosnien / Herzegowina  Post AT   5‐15 21 EUR bis 4 kg 

MKD  Mazedonien  Post AT   5‐15 21 EUR bis 4 kg 

GE  Georgien  Post AT   5‐15 21 EUR bis 4 kg 

IS  Island  Post AT   5‐15 21 EUR bis 4 kg 

MD  Moldau  Post AT   5‐15 21 EUR bis 4 kg 

MC  Monaco  Post AT   5‐15 17 EUR bis 4 kg 

ME  Montenegro  Post AT   5‐15 21 EUR bis 4 kg 

NO  Norwegen  Post AT   5‐15 21 EUR bis 4 kg 

RU  Russland  Post AT   5‐15 21 EUR bis 4 kg 

SM  San Marino  Post AT   5‐15 21 EUR bis 4 kg 

RS  Serbien  Post AT   5‐15 21 EUR bis 4 kg 

TR  Türkei  Post AT   5‐15 21 EUR bis 4 kg 

UA  Ukraine  Post AT   5‐15 21 EUR bis 4 kg 

VA  Vatikanstadt  Post AT   5‐15 21 EUR bis 4 kg 

GB  Grossbritannien  Post CH  4 22 EUR bis 2 kg 

 

Restliche Welt 

Diese Pakete senden wir ebenfalls via Österreich. Die Dauer kann pro Land sehr unterschiedlich sein. 

Die Kosten sind pro Paket berechnet.  

Für Sie als Kunden können zusätzliche Kosten wie z.B Verzollung anfallen.  

Kontinent  Versand via  Dauer ca. Kosten bis 2 kg Kosten bis 4 kg  bis  10 kg 

Afrika  Post AT   10‐25 22.50 EUR  35.00 EUR  51 EUR

Amerika: Nord 
(CA/Kanada, US/ USA) 

Post AT   10‐20 19.50 EUR  27.50 EUR  41 EUR

Amerika:  
Mittel‐ u. Süd 

Post AT   10‐25 22.50 EUR  35.00 EUR  51 EUR

Asien  Post AT   10‐25 22.50 EUR  35.00 EUR  51 EUR

AU/Australien, 
NZ/Neuseeland 

Post AT   10‐25 26.50 EUR  41.00 EUR  81 EUR

Ozeanien  Post AT   10‐25 22.50 EUR  35.00 EUR  51 EUR

 

Alle Angaben ohne Gewähr, wir behalten uns Preisänderungen vor.  


